choses dessus dites que il nous souffist. » Fête de Saint André, (30 novembre) 1303. Traces de deux sceaux. — Ratification sous le scel de l'officialité d'Amiens par Marie, veuve dudit Raoul, seigneur de Cramont, de la vente faite par celui-ci à l'abbaye de Berteaucourt, moyennant 1,075 l. p., de tout le fief de Longvillers et de ses revenus, et renonciation par ladite veuve à tous ses droits sur ledit fief. Novembre, lundi avant la Saint-Martin d'hiver (8 novembre) 1305. Latin. Traces de sceau. — Acte de bénédiction de Marguerite de Fransières, abbesse de Berteaucourt. « Ferricus de Beauvoir, Dei gratia episcopus Ambienensis, universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Notum facimus quod anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, die dominica post festum estivale beati Martini, mensis jullii die decima tertia, missarum solennia in capella nostre domus episcopalis Ambianensis, favente Altissimo celebrantes, devote et religiose mulieri Marguarete de Fransières in abbatissam et reatricem ecclesie sive monasterii Beate Marie de Berteaucourt, ordinis Sancti Benedicti, nostre Ambianensis diocesis, ibidem nobis presentate per religiosas mulieres Mariam de Riencourt, et Johannam de Saint-Aubin alias le Carpentière, dictum ordinem Sancti Benedicti in ipso monasterio expresse professas, cum ipsa Marguareta de Fransières assistentes, et de litteris et titulo ejusdem de Fransières ad dictam dignitatem abbatialem ipsius monasterii Beate Marie de Berteaucourt canonice obtentis fide nobis legitime facta, nobis exhibitis et de verbo ad verbum jussu et mandato nostris, clero et populo ibidem astantibus et audientibus, alta et intelligibili voce lectis et perlectis, intra eadem missarum solennia, Sancti Spiritus gracia annuente, sacrum munus benedictionis juxta sanctorum statuta canonum, ad titulum dicti monasterii Beate Marie de Berteaucourt rite et canonice impendimus, et in hujus testimonium presentes litteras fieri ac sigillo nostro rotundo roborari jussimus. Datum et actum anno, die et loco predictis. » Traces de sceau. — Vérification dudit acte par l'official d'Amiens. 10 juin 1467. Latin. Traces de sceau.

G. 354. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, (1 sceau).

**1228.** — Frettemolle et Romescamps. (Inv., fol. 133 v<sup>o</sup>, 7, 2<sup>e</sup>). — Collation par Geoffroy d'Eu, évêque d'Amiens, « Ansello, nepoti nostro », des autels de Frettemolle et de Romescamps, « que Johannes, pronepos noster, cui prius eadem altaria contuleramus, spontaneus nobis resignaverat, coram dilectis sociis nostris Mauricio et Petro, nepote nostro, canonicis Ambianensibus, et magistro Odone, canonico Sancti Nicholai Ambianensis, priusquam donationem istam jamdicto Ansello faceremus. » Mai 1228. Sceau de Geoffroy d'Eu, évêque d'Amiens.

G. 355. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, (1 sceau).

**1231.** — Cure de Treux. (Inv., fol. 133 v<sup>o</sup>, 8, 2<sup>e</sup>). — Érection par Geoffroy d'Eu, évêque d'Amiens, de la cure de Treux, « hac igitur consideratione inducti, cum ad sacerdotem Ville super Corbeiam administratio cure villarum de Treu et de Merincort pertineret, nec ita posset utrobique intendere,.... ad petitionem et preces multas dilectorum filiorum Milonis Le Flamenc, canonici Noviomensis, tunc patronatum predictorum locorum habentis, Roberti tunc presbiteri Ville super Corbeiam, Ingerranni, domini de Treu, militis, et hominum ville ejusdem, apud Treu perpetuum instituimus sacerdotem, ut ibidem maneat, et gregem dominicum procuret, et succurrat apud Merincort, ut presbiter ejusdem loci curatus. » Pour la dotation de ladite cure, « prefatus Ingerannus miles, de assensu Emeline, uxoris sue, et Petri, primogeniti eorum, expresso coram magistro Ainfrido, tunc decano nostro de Encra, ad hoc specialiter misso, sicut ipse nobis rescripsit, contulit coram nobis in perpetuam elemosinam presbitero apud Treu mansuro quinque modios bladi, medium frumenti et medium avene ad mensuram Corbeiensem, annuatim infra festum Omnium Sanctorum, in grangia sua de Treu capiendos, donec dictus miles, vel ejus heres providerit competenter ubi alias dictus sacerdos dictam modiationem recipere valeat annuatim ; dedit etiam dimidium jornale terre liberum ab omni censu, servitio et consuetudine aliqua, ad edificandum ibidem ecclesiam, cimiterium et domum sacerdotis. Contulit etiam dictus Ingerannus, miles, dicto presbitero, ut quilibet hospitum suorum, tam eorum qui modo sunt apud Treu, quam eorum qui accrescent in eadem villa, reddat presbitero de Treu, singulis annis in festo Sancti Remigii, medium frumenti et medium avene, unum sextarium bladi. Homines vero predictae ville hoc idem benigne promiserunt coram predicto

decano nostro ad hoc a nobis specialiter misso, sicut nobis rescripsit idem decanus. Prefatus insuper Robertus, presbiter de Villa super Corbeiam, concessit in perpetuum, de assensu nostro, presbitero de Treu et de Merincort omnes oblationes et omnes alios proventus parochiales, majores et minutas decimas de Merincort, oblationes etiam et omnes alios proventus parochiales et minutas decimas de Treu, retenta tantummodo sibi et successoribus suis presbiteris de Villa ea portione quam solebat percipere in majori decima de Treu. Insuper dominus Hugo de Houssoia, miles, de quo predictus miles Ingerannus, dominus de Treu, predictam tenebatin feodum elemosinam, benigne concessit et approbavit coram nobis, et quicquid juris et domini in predictis terra, redditu et hospitibus habebat, ad opus presbiteri de Treu, in manu nostra libere resignavit. » Mai 1231. Sceau de Geoffroy d'Eu, évêque d'Amiens.